回 覧

令和６年２月

男山区民の皆様

看護学校整備合同会社

京都府立看護学校

与謝野町役場

京都府立看護学校学舎及び学生寮の整備について

（お知らせとお願い）

京都府立看護学校につきましては、１９８１年（昭和５６年）の開校以来、男

山区をはじめとした地域の皆様のご理解・ご協力を得ながら、京都府内、とりわ

け京都府北部地域を中心とした看護師の育成・確保の役割を果たしてまいりま

したが、施設の老朽化が進んでいること等により、この度、看護学校整備合同会

社が事業主体となり、男山地区内（裏面をご覧ください）に学舎及び学生寮の整

備（建て替え）を行うこととなりました。

３月頃からボーリング調査等を開始し、令和８年度の完成を目指すこととし

ております。

男山区民の皆様には、工事期間中にご不便をおかけすることもあると思いま

すが、ご理解をいただきますようお願い申し上げます。

※看護学校整備合同会社について

京都府立看護学校学舎及び学生寮の早期整備のために設立された特別目的会

社で、合同会社により看護学校及び学生寮を整備したのち、学舎及び学生寮を合

同会社から京都府に有償譲渡する計画で事業を進めています。

看護学校整備合同会社ＨＰ

https://www.big-advance.site/s/161/2870

https://www.big-advance.site/s/161/2870

A4

①

②

Administrator
テキストボックス
ローソン与謝野男山店　様

Administrator
テキストボックス
すけ舎おーと　様

Administrator
テキストボックス
学生寮建設予定地

Administrator
テキストボックス
看護学校学舎及び学生寮建設予定地

Administrator
テキストボックス
看護学校学舎建設予定地